PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

RESOLUÇÃO N.º 25/2011

Aprova a revisão da estratégia constante
no Plano Estratégico do Tribunal de Justiça
do Amazonas (2010-2014), instituída pela
Resolução n. 17/2009.

                                          O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO, que o Tribunal de Justiça é de
pequeno porte, possuindo o menor percentual na relação Despesa total da
Justiça Estadual e PIB, segundo o relatório Justiça em Números de 2010;

                                          CONSIDERANDO, a necessidade de revisão da
estratégia constante no Plano Estratégico do Tribunal de Justiça do Estado do
Amazonas para o quinquênio 2010 – 2014, para torná-lo mais exequível,
segundo as suas condições.

                                      RESOLVE:

                                          Art. 1º. Aprovar a revisão da estratégia constante no
Plano Estratégico do Tribunal de Justiça do Amazonas (2010-2014), instituído
pela Resolução n. 17/2009, devidamente alinhada ao Plano Estratégico
Nacional, composta de 5 temas, 7 objetivos, 24 indicadores, 12 metas, 5
projetos e 13 planos de ação, conforme documento encadernado, com 69
folhas, que desta é parte integrante e inseparável.

                                         Art. 2o. Esta Resolução entrará em vigor na data de
sua publicação.

                                         Sala das sessões do Egrégio Tribunal de Justiça do
Estado do Amazonas, em Manaus, 06 de dezembro de 2011.

____________________________________________________________
Desembargador JOÃO DE JESUS ABDALA SIMÕES

Presidente

____________________________________________________________

Desembargador DJALMA MARTINS DA COSTA

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

RESOLUÇÃO N.º 25/2011

____________________________________________________________

Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS PESSÔA FIGUEIREDO

____________________________________________________________
Desembargador ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA

____________________________________________________________
Desembargadora MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO GUEDES MOURA

____________________________________________________________
Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA

____________________________________________________________
Desembargador YÊDO SIMÕES DE OLIVEIRA

____________________________________________________________
Desembargador FLÁVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES

____________________________________________________________
Desembargador LUIZ WILSON BARROSO

____________________________________________________________
Desembargador PAULO CESAR CAMINHA E LIMA

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

RESOLUÇÃO N.º 25/2011

____________________________________________________________
Desembargador RAFAEL DE ARAÚJO ROMANO

____________________________________________________________
Desembargador ARISTÓTELES LIMA THURY

____________________________________________________________
Desembargadora ENCARNAÇÃO DAS GRAÇAS SAMPAIO SALGADO

____________________________________________________________
Desembargador JOÃO MAURO BESSA

____________________________________________________________
Desembargador CLÁUDIO CÉSAR RAMALHEIRA ROESSING

____________________________________________________________
Desembargador SABINO DA SILVA MARQUES

____________________________________________________________
Desembargadora CARLA MARIA SANTOS DOS REIS

____________________________________________________________
Desembargador WELLINGTON JOSÉ DE ARAÚJO

____________________________________________________________
Desembargador JORGE MANOEL LOPES LINS

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS